
 

 

 

 

 

 

  

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

しろくまだより 

当園ホームページ http://hakuyuu.or.jp/ 

≪第 39 号≫ 

令和 2 年 1 月発行 
❋発行 社会福祉法人 白熊会 
 特別養護老人ホーム 白熊園 
     ℡092-831-8562 
〒814-0104 
福岡市城南区別府 7-5-45 
❋発行責任者  
     園長 鍋山 泰三 

～真心より奉仕に努めます～ 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 
昨年は格別のご厚情を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
本年も職員一同、皆様にご満足いただけるサービスの提供を心がけて

まいります。昨年同様のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 
令和２年１月吉日 
園長 鍋山 泰三 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【苦情・ご要望について】 
令和元年、11 月から 12 月にかけまして、苦情・ご要望はございませんでした。 
今後も何かお気づきの点等がありましたら、ご遠慮なくお申出くださいますようお願い申し上げます。 

園長 鍋山 泰三 

【看護課からのお知らせ】 

全国的に感染症の流行がみられていますの

で、今後も職員一丸となって感染症予防･対策

に力を入れて取り組んでまいります。 

対策の一環としまして、ご面会時は手洗い

うがいの実施、風邪症状がある場合や、体調

が悪い時などはご面会を控えて頂くようご協

力よろしくお願いします。 

また、入居者の皆様の健康状態に応じ、居

室での対応をさせていただくことがあります

ので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

【令和元年 12 月 ～ 令和 2 年 1 月の主な行事】 
 
12 月 19～25 日   ゆず湯週間 
12 月 24 日（火） クリスマス・デザートセレクト 
 
【今後の主な行事予定】 
 
01 月 24 日（金） しろくまイブニングコンサート 
         ♪筑前琵琶 
03 月下旬頃    3F・4F 一部ご入居者様 お花見 

12月25日にクリスマス会をユニット毎に行いました。 

サンタに扮した職員がプレゼントをお渡しすると、皆さん大変喜ば

れているようでした。クリスマスデザートも美味しそうですね♪ 

11月 9日（土）に、家族懇談会を開催いたしました。 
ご家族様とユニットリーダーの懇談や意見交換、園から
看取り介護のご報告等を行いました。ご参加ください
ました皆様、誠にありがとうございました。 

書道クラブを不定期ですが行っています。 
ボランティアの先生にお手伝いしていただき、皆さん
真剣に取り組まれていました。今後も実施していき
ますのでお楽しみください！！ 


